
12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

ZM 19.12.2019 
 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 19. prosince 2019 

12.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v malé tělocvičně budovy Základní 
školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, dne 19.12.2019 v 17:00 hodin a ukončeno bylo v 19:12 
hodin.  
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Lucie  
Kučerová, Jitka Pánková, Václav Procházka, Hubert Rieger, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček,  
Eva Zbrojová. 
 
Omluveny: Petra Procházková, Ing. Helena Stříbrná. 
Petra Procházková a Ing. Helena Stříbrná složily dne 19.12.2019 rezignaci na mandát zastupitele  
města Harrachova do rukou starostky města Harrachova, Evy Zbrojové.  
 
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 13 členů zastupitelstva města. Starostka 
města přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hejtmana Libereckého kraje pana 
Martina Půtu a občany. Konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského 
zastupitelstva a tím i usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Dále konstatovala, že hejtman Libereckého kraje požádal o slovo během zasedání Zastupitelstva 
města Harrachova, dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, § 93 odst. 4).  

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 12 PROTI: 0 Zdržel se: 1 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Bylo zažádáno, aby se o všem hlasovalo jmenovitě. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lucie Kučerová, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO: 9  PROTI: 2 Zdržel se: 2 
PRO: Daniel Beneš, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Václav Procházka, Hubert Rieger,  
Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová. 
PROTI: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák. 
ZDRŽEL SE: Lucie Kučerová, Jitka Pánková. 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Dne 09.12.2019 podal rezignaci na post člena Rady města Harrachova a člena Zastupitelstva 
města Harrachova pan Ing. Josef Slavík a dne 11.12.2019 podal rezignaci na post člena 
Zastupitelstva města Harrachova pan Ing. Stanislav Slavík. 
 
Dne 12.12.2019 nastoupila jako náhradnice dle zákona paní Jitka Pánková, která složila na tomto 
12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova slib zastupitele města. 
 
Dne 19.12.2019 podala písemnou rezignaci na post člena Zastupitelstva města Harrachova a 
předsedkyně Komise životního prostředí a technické, k rukám starostky města, paní Petra 
Procházková. 
 
Dne 19.12.2019 podala písemnou rezignaci na funkci člena Rady města Harrachova, člena 
Sociální komise, člena Sportovní komise a na post člena Zastupitelstva města Harrachova, 
k rukám starostky města, paní Ing. Helena Stříbrná. 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

ZM 19.12.2019 
 

Dne 19.12.2019 na 12. zasedání Zastupitelstva města Harrachov podal písemnou rezignaci na 
post člena Zastupitelstva města Harrachova a člena Komise životního prostředí a technické, 
k rukám starostky města, pan Václav Procházka. 
 
Dne 19.12.2019 na 12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova podal písemnou rezignaci na 
post člena Zastupitelstva města, na předsedu Finančního výboru a člena stavební komise, 
k rukám starostky města, pan Václav Tondr.  
 
Dne 19.12.2019 na 12. zasedání Zastupitelstva města Harrachov podal písemnou rezignaci na 
post místostarosty města Harrachova, člena výboru VOSA a člena Zastupitelstva města, k rukám 
starostky města, pan Daniel Beneš.  
 
Prohlášení starostky města Harrachova:  
„Vážení občané Harrachova. Devět let jsem díky Vašim hlasům starostkou Harrachova. Bylo mi 
ctí pro Vás pracovat. Abych předešla dalším výmyslům, sděluji, že na účtu města je 8 milionů 
korun. Hospodaření je stabilizované, rozpočtové provizorium připravené, vyhotovený je 
strategický plán rozvoje města, který je potřebný k čerpání dotací. Město má úvěr 17 milionů 
korun, který byl použit na výstavbu 21 bytů se zvláštním určením v bývalém lesnickém učilišti. 
Dále má úvěr 6 milionů korun, který slouží k pokrytí desetimilionové odměny právníkovi. Pro 
smlouvu s ním jsem nehlasovala, zastupitelům ji předložil T. Ploc. Město je ve sporu se státem, 
který se týká určení vlastnictví bytů na Klondajku. Věc souvisí s privatizací Crystalexu v roce 
1993 a byli u ní pánové Novosad a Hendrych. Věřím, že se státem bude lepší domluva, než 
s jakoukoliv obchodní společností v daňových rájích. Děkuji za podporu vám všem, kteří jste ji 
poskytovali a vyjadřovali. Děkuji především mé rodině, která mi byla a stále je oporou největší. 
Poslední rok a půl byly ataky a dehonestace mé osoby ze strany některých zastupitelů již 
neúnosné. Vše vyvrcholilo rozpadem naší křehké koalice, kterou beze slova vysvětlení opustila 
Lucie Kučerová. Ještě před složením funkcí žádám, aby toto prohlášení bylo součástí zápisu 
jednání zastupitelstva. Dalším řízením zastupitelstva po složení mých funkcí pověřuji zastupitele 
Čecha. 
Tímto rezignuji na funkci členky Sociální komise, rezignuji na funkci starostky města Harrachova 
a po 21 letech rezignuji na mandát zastupitelky města Harrachova. Úřad předám novému vedení 
města zítra ráno, to je 20.12.2019 v 09:00 hodin.“    
Dne 19.12.2019 na 12. zasedání Zastupitelstva města Harrachov podala ústní i písemnou 
rezignaci na post člena Sociální komise, starostky města Harrachova a člena Zastupitelstva města 
Harrachova, paní Eva Zbrojová. 
 
Vedením 12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova byl pověřen pan Ing. Jaroslav Čech.  
 
Po rezignacích, v čase 17:15, odešli rezignující Eva Zbrojová, Daniel Beneš, Václav Tondr, Václav 
Procházka.  
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík.   
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8  PROTI: 0  Zdržel se: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byla vznesena námitka proti minulému zápisu. Jako důvod byly konstatovány tyto nedostatky:  
- zápis neodpovídal skutečnému průběhu 
- byl porušen zákon: zastupitel Mgr. Vašíček nemohl přednést svůj návrh a nebylo o něm 
hlasováno 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

ZM 19.12.2019 
 

- nebyli schváleni ověřovatelé zápisu 
- právní zástupce Mgr. Kaplan neseznámil zastupitele se všemi možnostmi řešení situace 
- Mgr. Kaplan navrhl nejhorší řešení pro město Harrachov, a to okamžité ukončením ZM. 
 
Návrh usnesení k námitce: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje námitku proti zápisu a 
průběhu 11. zasedání Zastupitelstva města Harrachova jako opodstatněnou v těchto bodech: 
- zápis neodpovídal skutečnému průběhu 11. zasedání zastupitelstva 
- byl porušen Zákon o obcích, č. 128/2000 Sb., zastupiteli Mgr. Vašíčkovi nebylo umožněno 
přednést návrh a nebylo o něm hlasováno, nebyli zvoleni ověřovatelé zápisu 
- byl porušen jednací řád města Harrachov, č. IV., odst. 1 – starostka města Eva Zbrojová 
nepřednesla návrh programu jednání při jeho zahájení 
- dle zvukového záznamu starostka města Eva Zbrojová nechala hlasovat o „původním návrhu“, 
který nebyl přijat 
- právní poradce města Harrachova Mgr. Kaplan neseznámil zastupitele města se všemi 
možnostmi, které připouští Zákon o obcích č. 128/2000 Sb. a jednací řád města Harrachova 
v okamžiku, kdy se předsedající 11. zasedání městského zastupitelstva domníval, že nebyl 
schválen program zasedání, 
- Mgr. Kaplan navrhl paní starostce nejhorší řešení pro město Harrachov z možných variant 
dalšího projednání zastupitelstva, a to jeho okamžité ukončení.    
Hlasování o usnesení k námitce: PRO: 9  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení k námitce bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
 
Program 
 Zahájení 
1) Způsob hlasování o odvolání a volbě nových členů Rady města 
2) Odvolání Rady města Harrachova jako celku dle § 102 odst. 5 zákona o obcích č. 

128/2000 Sb. a volba Rady města Harrachova jako celku 
3) Jednací řád Zastupitelstva města Harrachova 
4) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 
5) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 
6)        Revokace usnesení z 9. ZM č. 9/9 ze dne 26.09.2019 – veřejnoprávní smlouva   
            s Rokytnicí nad Jizerou 
7) Strategický plán rozvoje města Harrachova 2020 – 2027 
8) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1320 v k.ú.  Harrachov 
9) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1070/6 v k.ú. Harrachov 
10) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.628/2 v k.ú. Harrachov 
11) Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na části p.p.č.1175/23,208/6 a 

1124/1 v k.ú. Harrachov 
12)        Prodej části ppč. 208/7 o výměře cca 251 m2 ve vlastnictví města  

Harrachov 
13) Prodej části ppč. 118/12 o výměře cca 17 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
14)        Prodej ppč. 1175/87 o výměře 93 m2 a části ppč. 1175/95 o výměře cca 23m2 ve  
               vlastnictví města Harrachova 
15) Směna části ppč.290/2 o výměře cca 12 m2  v k.ú. Harrachov ve vl. města Harrachova za 

část ppč.290/9 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. paní Chovancové a prodej části 
ppč.290/2 o výměře cca 338 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. města Harrachova paní 
Chovancové 

16)        Prodej ppč. 1099 o výměře 111 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
17) Prodej ppč. 676/1 o výměře 319 m2 ve vlastnictví města Harrachova 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

4 

ZM 19.12.2019 
 

18) Zpráva o rozdělení finančních prostředků  
a) Schválení veřejnoprávní smlouvy s TJ Jiskra Harrachov 

 b) Schválení veřejnoprávní smlouvy se SKI TEAM Harranti Harrachov, z.s. 
 c) Schválení veřejnoprávní smlouvy s ČKS SKI Jilemnice 
 e) Schválení veřejnoprávní smlouvy s ČLTK Bižuterie Jablonec nad Nisou, z.s. 
 f)  Schválení veřejnoprávní smlouvy – TJ Dukla Liberec, z.s. 
19) Rozpočtové opatření č. 10/2019 
20) Pověření Rady města Harrachova 
21) Plnění rozpočtu města k 20.11.2019 
22) Rozpočtové provizorium 
23)        Informace VOSA 
24)        Finanční podpora Města na provoz areálu malých a středních skokanských můstků 
               Závěr 
 
 
Byl vznesen protinávrh na změnu programu:  
 Zahájení 
1) Způsob hlasování o volbě nových členů Rady města 
2) Jmenování všech členů Rady města včetně dlouhodobě uvolněného starosty obce pro 

výkon funkce a dlouhodobě neuvolněného místostarosty obce pro výkon funkce 
3) Jednací řád Zastupitelstva města Harrachova 
4) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 
5) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 
6)        Revokace usnesení z 9. ZM č. 9/9 ze dne 26.09.2019 – veřejnoprávní smlouva   
            s Rokytnicí nad Jizerou 
7) Strategický plán rozvoje města Harrachova 2020 – 2027 
8) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1320 v k.ú.  Harrachov 
9) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1070/6 v k.ú. Harrachov 
10) Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.628/2 v k.ú. Harrachov 
11) Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na části p.p.č.1175/23,208/6 a 

1124/1 v k.ú. Harrachov 
12)        Prodej části ppč. 208/7 o výměře cca 251 m2 ve vlastnictví města  

Harrachov 
13) Prodej části ppč. 118/12 o výměře cca 17 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
14)        Prodej ppč. 1175/87 o výměře 93 m2 a části ppč. 1175/95 o výměře cca 23m2 ve  
               vlastnictví města Harrachova 
15) Směna části ppč.290/2 o výměře cca 12 m2  v k.ú. Harrachov ve vl. města Harrachova za 

část ppč.290/9 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. paní Chovancové a prodej části 
ppč.290/2 o výměře cca 338 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. města Harrachova paní 
Chovancové 

16)        Prodej ppč. 1099 o výměře 111 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
17) Prodej ppč. 676/1 o výměře 319 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
18) Zpráva o rozdělení finančních prostředků  

a) Schválení veřejnoprávní smlouvy s TJ Jiskra Harrachov 
 b) Schválení veřejnoprávní smlouvy se SKI TEAM Harranti Harrachov, z.s. 
 c) Schválení veřejnoprávní smlouvy s ČKS SKI Jilemnice 
              d) Schválení veřejnoprávní smlouvy s SKP Harrachov, z.s. 
 e) Schválení veřejnoprávní smlouvy s ČLTK Bižuterie Jablonec nad Nisou, z.s. 
 f)  Schválení veřejnoprávní smlouvy – TJ Dukla Liberec, z.s. 
19) Rozpočtové opatření č. 10/2019 
20) Pověření Rady města Harrachova 
21) Plnění rozpočtu města k 20.11.2019 
22) Rozpočtové provizorium 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

5 

ZM 19.12.2019 
 

23)        Informace VOSA 
24)        Finanční podpora Města na provoz areálu malých a středních skokanských můstků 
               Závěr 
Hlasování o protinávrhu k programu:   PRO: 9    PROTI: -      ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Protinávrh k programu byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
1) Způsob hlasování o volbě nových členů Rady města 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.  
Návrh usnesení č. 1): Zastupitelstvo města Harrachova rozhodlo, že hlasování o volbě nových 
členů Rady města Harrachova včetně starosty a místostarosty bude veřejné.  
Hlasování o usnesení č. 1):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
2) Jmenování všech členů Rady města včetně dlouhodobě uvolněného starosty obce pro 
výkon funkce a dlouhodobě neuvolněného místostarosty obce pro výkon funkce  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Návrh usnesení č. 2): Zastupitelé města Harrachova volí na uvolněná místa členů Rady města 
tyto členy Rady města Harrachova, jmenovitě – pana Ing. Jaroslava Čecha do funkce starosty 
města Harrachova s tím, že pro výkon funkce starosty města bude dlouhodobě uvolněn, pana 
Petra Dostalíka do funkce místostarosty s tím, že pro výkon funkce místostarosty bude 
dlouhodobě neuvolněn, pana Huberta Riegra za člena Rady města Harrachova, pana Mgr. 
Vašíčka za člena Rady města Harrachova a paní Jitku Pánkovou za členku Rady města 
Harrachova.    
Hlasování o usnesení č. 2)  PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
3) Jednací řád Zastupitelstva města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta. 
Byl navržen protinávrh č.1 k usnesení č. 3) – odložení bodu č. 3 Jednací řád Zastupitelstva 
města Harrachova. 
Hlasování o protinávrhu č. 1 k usnesení č. 3):         PRO: 9     PROTI: - ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1) byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

6 

ZM 19.12.2019 
 

 
4)  Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 
Bod přednesla: Jana Kopalová, referentka poplatků.  
Bylo doplněno, že bude opravena písařská chyba: „Zastupitelstvo města Harrachov se na svém 
zasedání dne 19. prosince 2019…..“ a doplněna účinnost 04.01.2020. 
Návrh usnesení č. 4): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2019 o místním poplatku ze psů.  
Hlasování o usnesení č. 4):           PRO: 9     PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
5)  Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 
Bod přednesla: Jana Kopalová, referentka poplatků.  
Bylo doplněno, že bude opravena písařská chyba: „Zastupitelstvo města Harrachov se na svém 
zasedání dne 19. prosince 2019…..“ a doplněna účinnost od 04.01.2020. 
Byly vzneseny dotazy z řad občanů. 
Návrh usnesení č. 5): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2019 o místním poplatku z pobytu.   
Hlasování o usnesení č. 5):           PRO: 9     PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
6)  Revokace usnesení z 9. ZM č. 9/9 ze dne 26.09.2019 – veřejnoprávní smlouva  
s Rokytnicí nad Jizerou 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta. 
Schválené usnesení č. 9/9 určené k revokaci:  
Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou na náklady spojené s provozem a údržbou stroje Pisten 
Bully 160D a s vlastní úpravou běžeckých stop na území města Rokytnice nad Jizerou v období 
říjen 2019 až duben 2020. 
Návrh nového usnesení č. 6): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou na náklady spojené 
s provozem a údržbou stroje Pisten Bully 160D a s vlastní úpravou běžeckých stop na území 
města Rokytnice nad Jizerou v období říjen 2019 až duben 2020. 
Hlasování o revokaci a novém usnesení č. 6):           PRO: 9     PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

7 

ZM 19.12.2019 
 

 
7) Strategický plán rozvoje města Harrachova 2020 – 2027 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel. 
Připomínky: Mgr. Dagmar Staňková, vedoucí majetkového odboru.  
Návrh usnesení č. 7): Zastupitelstvo města schvaluje Program rozvoje města Harrachova na 
období 2020-2027. 
Hlasování o usnesení č. 7).  PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
8)  Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1320 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 8): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č.1320 ve vl. města Harrachova dotčených stavbou 
„Přeložka STL plynovodní přípojky pro č.p. 196, Harrachov, číslo stavby 8800094565“ v rozsahu 
dle budoucího zpracovaného GP ve prospěch budoucího oprávněného (GasNet,s.r.o.) a pověřuje 
starostu města podpisem  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
8800094565_2/BVB/P a pozdější Smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku 
p.p.č.1320 ve vlastnictví města Harrachov. 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti (+21%DPH) bude vypočtena dle ceníku 
schváleného ZM 7.9.2011 včetně dodatku na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí 
skutečný rozsah služebnosti. Sazba činí 100,-Kč/bm. 
 Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný GasNet,s.r.o.. 
Hlasování o usnesení č. 8):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 8) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
9)  Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.1070/6 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 9): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti na části p.p.č.1070/6 ve vl. města Harrachov dotčených stavbou 

“ SM-Harrachov, parc.č.695/13,kNN“ v Harrachově v rozsahu dle budoucího  zpracovaného GP 
ve prospěch budoucího oprávněného (ČEZ Distribuce,a.s.)  a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu stavby IV-12-
4017546/VB/2 a pozdější Smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku p.p.č.1070/6 ve 
vlastnictví města Harrachov 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti (+21%DPH) bude vypočtena dle ceníku 
schváleného ZM 7.9.2011 včetně dodatku na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí 
skutečný rozsah služebnosti. 
 Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný ČEZ 
Distribuce,a.s.. 
Hlasování o usnesení č. 9):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

8 

ZM 19.12.2019 
 

ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Vzhledem k tomu, že materiály jsou totožné s materiály z minulého ZM, dne 04.12.2019, 
které bylo ukončeno, bylo přítomnými zastupiteli navrženo a odsouhlaseno, že u bodu č. 
10) a 11) budou přečtena pouze usnesení. 
 
 
10)  Zřízení věcného břemene služebnosti na části p.p.č.628/2 v k.ú. Harrachov  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 10):  
Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene služebnosti na části 
p.p.č.628/2 ve vl. města Harrachov dotčených stavbou 
“ 16010-053780, RVDSL2032 C L HARA21 MET“ v Harrachově v rozsahu dle budoucího 
zpracovaného GP ve prospěch budoucího oprávněného (CETIN,a.s.)  a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti č.16010-053780 a 
pozdější Smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku p.p.č.628/2 ve vlastnictví města 
Harrachov 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti (+21%DPH) bude vypočtena dle ceníku 
schváleného ZM 7.9.2011 včetně dodatku na základě později vyhotoveného GP, který vyznačí 
skutečný rozsah služebnosti. 
 Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti uhradí budoucí oprávněný CETIN,a.s.. 
Hlasování o usnesení č. 10):  PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
11)  Zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na části p.p.č.1175/23,208/6 a 
1124/1 v k.ú. Harrachov 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 11): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě na části p.p.č. 1175/23,208/6 a 1124/1 ve vl. města Harrachov 
dotčených vybudovanou kanalizační splaškovou přípojkou k objektu čerpací stanice pohonných 
hmot BENZINA Harrachov v rozsahu dle   zpracovaného GP ve prospěch budoucího 
oprávněného (UNIPETROL RPA,s.r.o.)  a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o zřízení 
věcného břemene inženýrské sítě na část pozemků p.p.č. 1175/23,208/6 a 1124/1 ve vlastnictví 
města Harrachov 
Jednorázová finanční úplata za zřízení práva služebnosti činí 2.550,-Kč (+21%DPH) a je 
vypočtena dle ceníku schváleného ZM 7.9.2011 včetně dodatku na základě vyhotoveného GP, 
který vyznačuje rozsah služebnosti. Veškeré náklady spojené se zřízením práva služebnosti 
uhradí oprávněný UNIPETROL RPA,s.r.o.. 
Hlasování o usnesení č. 11):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 11) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

9 

ZM 19.12.2019 
 

 
12)  Prodej části ppč. 208/7 o výměře cca 251 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 12): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 208/7 o 
výměře cca 32 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 1000 Kč/m2  

+21%DPH  manželům Havlovým, části ppč. 208/7 o výměře cca 32 m2 ve vlastnictví města 
Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 1000 ,-Kč/m2+21%DPH  paní Lindě Barochové a části ppč. 
208/7 o výměře cca 187 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 1000 ,-
Kč/m2+21%DPH Společenství vlastníků jednotek domu čp.497,Harrachov.   
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 12):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 12) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
13)  Prodej části ppč. 118/12 o výměře cca 17 m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 13): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem části ppč. 118/12 
o výměře cca 17 m2 ve vlastnictví města Harrachov v k.ú. Harrachov za cenu 500 Kč/m2 

+21%DPH paní Kateřině Kynclové.Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 13):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 13) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
14)  Prodej ppč. 1175/87 o výměře 93 m2 a části ppč. 1175/95 o výměře cca 23m2 ve  
vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 14): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 1175/87 o 
výměře 93 m2 a části ppč. 1175/95 o výměře cca 23m2 ve vlastnictví města Harrachova za cenu 
500 ,-Kč/m2  manželům Novotným. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 14):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 14) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
15)  Směna části ppč.290/2 o výměře cca 12 m2  v k.ú. Harrachov ve vl. Města Harrachova 
za část ppč.290/9 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. paní Kateřiny Chovancové a 
prodej části ppč.290/2 o výměře cca 338 m2 v k.ú. Harrachov ve vl. města Harrachova 
paní Kateřině Chovancové 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 15): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí směnou části ppč.290/2 o 
výměře cca 12 m2  v k.ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachova za část ppč.290/9 o výměře 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

10 

ZM 19.12.2019 
 

cca 12 m2 v k.ú. Harrachov ve vlastnictví paní Kateřiny Chovancové a prodej části ppč.290/2 o 
výměře cca 338 m2 v k.ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachov paní Kateřině Chovancové za 
cenu 500,-Kč/m2 
Veškeré náklady spojené se směnou a prodejem uhradí paní Kateřina Chovancová. 
Hlasování o usnesení č. 15):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 15) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
16)  Prodej ppč. 1099 o výměře 111m2 ve vlastnictví města Harrachova 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 16): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 1099 o 
výměře 111 m2 ve vlastnictví města Harrachova za cenu 500 ,-Kč/m2  panu Stanislavu Ježkovi. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 16):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 16) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
17)  Prodej ppč. 676/1 o výměře 319 m2 ve vlastnictví města Harrachova  
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, investiční referent. 
Návrh usnesení č. 17): Zastupitelstvo města Harrachova souhlasí s prodejem ppč. 676/1 o 
výměře 319 m2 ve vlastnictví města Harrachova za cenu 800 ,-Kč/m2  panu Jiřímu Kafkovi. 
Náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 17):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 17) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18)  Zpráva o rozdělení finančních prostředků z VHP 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18): Zastupitelstvo města Harrachov bere na vědomí zprávu o rozdělení 
finančních prostředků z VHP.    
Hlasování o usnesení č. 18):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Všichni přítomní zastupitelé odsouhlasili, aby bylo u bodů 18 a) – 18 f) přečteno pouze 
usnesení.  
 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

11 

ZM 19.12.2019 
 

18a)  Veřejnoprávní smlouva – TJ Jiskra Harrachov, z.s. 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18a): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu s TJ 
Jiskra Harrachov, z.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18a):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18a) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18b)  Veřejnoprávní smlouva – SKI TEAM HARRANTI Harrachov, z.s. 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18b): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s SKI TEAM HARRANTI Harrachov, z.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18b):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18c)  Schválení veřejnoprávní smlouvy s ČKS SKI Jilemnice 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18c): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s Českým krkonošským spolkem SKI Jilemnice a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18c):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18d)  Veřejnoprávní smlouva – SKP Harrachov, z.s. 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18d): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s SKP Harrachov, z.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18d):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18d) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18e)  Veřejnoprávní smlouva – ČLTK Bižuterie Jablonec n.N., z.s. 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18e): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s ČLTK Bižuterie Jablonec nad Nisou, z.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18e):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

12 

ZM 19.12.2019 
 

PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18e) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
18f)  Veřejnoprávní smlouva – TJ Dukla Liberec, z.s. 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 18f): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje veřejnoprávní smlouvu s TJ 
Dukla Liberec, z.s. a pověřuje starostu jejím podpisem.    
Hlasování o usnesení č. 18f):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 18f) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
19)  Rozpočtové opatření č. 10/2019 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Dotazy: Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 19): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje rozpočtové opatření č. 
10/2019 ve výši 2.054.164,85 Kč na straně MD, ve výši 656.315,20 Kč na straně D a financování 
(úsporu) ve výši  – 1.397.849,65 Kč.    
Hlasování o usnesení č. 19):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 19) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
20)  Pověření RM schválením případných rozpočtových opatření 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 20): Zastupitelstvo města Harrachov pověřuje RM schválením případných 
rozpočtových změn za prosinec 2019 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zák.č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 100.000,00 Kč na straně 
příjmů a výdajů; v případě účelových transferů se částka nestanovuje. 
Hlasování o usnesení č. 20):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 20) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
21)  Plnění rozpočtu k 20.11.2019 

Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru. 
Byl navržen protinávrh č. 1 k bodu č. 21) – stažení bodu č. 21). 
Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru, zažádala, aby bylo do zápisu zaznamenáno, 
že zastupitelé odmítli vzít na vědomí plnění rozpočtu města Harrachov k 20.11.2019. 
Hlasování protinávrhu č. 1 k bodu č. 21):           PRO: 8      PROTI: 1  ZDRŽEL SE: - 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

13 

ZM 19.12.2019 
 

PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková, Lucie Kučerová,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Radek Čermák. 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1 byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
22)  Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020 
Bod přednesla: Alexandra Olaszová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č. 22): Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2020, kterými se bude město Harrachov řídit do doby schválení rozpočtu 
města Harrachov na rok 2020.    
Hlasování o usnesení č. 22):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 22) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
23)  Informace VOSA  
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.   
Návrh usnesení č. 23): Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí Zápis z jednání VOSA 
ze dne 30.10.2019 včetně odsouhlasení dokumentu: Výzva k podání nabídky a zadávací 
dokumentace veřejné zakázky "Zpracování investičního záměru a studie proveditelnosti 
revitalizace areálu pro klasické lyžování v Harrachově", které bylo zasláno zadavateli - Liberecký 
kraj.  
Hlasování o usnesení č. 23):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 23) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
24)  Finanční podpora Města na provoz areálu malých a středních skokanských můstků 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, zastupitel.   
Byl navržen protinávrh č. 1 k bodu č. 24) – stažení bodu č. 24) a přesunutí do tohoto bodu 
do dalšího zasedání Zastupitelstva města Harrachova.   
Hlasování o protinávrhu č. 1. k bodu č. 24):           PRO: 9      PROTI: -  ZDRŽEL SE: - 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Jitka Pánková,  
Lucie Kučerová, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Protinávrh č. 1. byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

14 

ZM 19.12.2019 
 

Závěr 
 
Z řad zastupitelů i občanů byly vzneseny připomínky.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 19.12.2019 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                   Ing. Jaroslav Čech             Hubert Rieger 
                       starosta                                                                                          ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..………………….                                                          …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                          Lucie Kučerová 
          zapisovatelka                                                                             ověřovatelka 


